
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 28 gennaio 2008 - Deliberazione N. 177 - Area
Generale di Coordinamento N. 17 - Istruzione - Educazione - Formazione Professionale - Politica Giovanile e
del Forum Regionale della Gioventù - Osservatorio Regionale del Mercato del Lavoro (O.R.ME.L.) - N. 7 -
Affari Generali, Gestione e Formazione del Personale, Organizzazione e Metodo - Conferma incarico di Diret-
tore Generale dell’A.R.L.A.V. al Dr. Angelo Antonelli

PREMESSO che

Con legge regionale n. 14/98 art. 6 è stata istituita l’Agenzia della Campania per il Lavoro;

l’art. 7 della predetta legge prevede che organi dell’Agenzia della Campania per il lavoro sono:

- il Direttore Generale;

- il Collegio dei Revisori dei Conti;

Vista

La DGR n. 1534 del 2007 che disponeva la proroga della durata dell’incarico di Direttore Generale dell’Arlav
al dott. Angelo Antonelli;

La legge regionale n. 1 del 19 gennaio 2007 che all’art. 40 prevede che “La Giunta Regionale è tenuta a pre-
sentare al Consiglio Regionale entro centottanta giorni dalla pubblicazione della presente legge un disegno di
legge di riordino dell’agenzia regionale per la protezione dell’ambiente in Campania - ARPAC-, dell’agenzia
regionale sanitaria -ARSAN-e dell’agenzia campana per la mobilità - ACAM; dell’agenzia regionale per il lavo-
ro ARLAV;

Visto che con DGR n. 1464 del 15/09/2006 è stato presentato all’attenzione del Consiglio un Disegno di leg-
ge che contiene tra l’altro modalità di riorganizzazione dell’Arlav;

Dato atto che

Senza soluzione di continuità il dott. Angelo Antonelli, nato ad Avellino il 21/02/1943, ha svolto fino ad
oggi l’incarico di Direttore dell’Arlav;

Con Decreto Dirigenziale n. 264 del Dirigente del Settore Stato Giuridico ed Inquadramento il dott. Ange-
lo Antonelli è stato autorizzato a fruire di un periodo di aspettativa senza assegni a far data dal 01/02/2002 e per
tutta la durata dell’incarico conferito in quanto nominato Direttore Generale dell’Agenzia della Campania per
il Lavoro con il riconoscimento dell’anzianità di servizio;

Il disegno di legge è ancora all’attenzione del Consiglio e tenuto conto dei tempi necessari per addivenire
alla nomina del nuovo Direttore è necessario traghettare l’Ente fino alla ristrutturazione garantendo continuità
nella gestione con la conferma del dott. Angelo Antonelli nella carica di Direttore Generale fino al 31/12/2008;

Vista

La nota nota prot. n. 3736/SP del 31/12/2007 con cui l’Assessore al Lavoro Corrado Gabriele chiede all’Asses-
sore al Personale che venga prorogato l’incarico al Direttore Generale dell’ARLAV al dott. Angelo Antonelli dal
al 31/12/2008, al fine di consentire il funzionamento dell’Arlav in vista della riorganizzazione dei compiti e delle
funzioni richieste dalla Legge Finanziaria regionale n.1 del 2007;

Ritenuto

Opportuno che il rapporto di lavoro autonomo con il dott. Angelo Antonelli prosegua fino al 31 dicembre
2008, agli stessi patti e condizioni previsti dal contratto di lavoro dallo stesso sottoscritto in data 1 febbraio 2002,
al fine di consentire il funzionamento dell’Arlav in vista della riorganizzazione dei compiti e delle funzioni ri-
chieste dalla L. Finanziaria n. 1/2007;

Visto il d.lgs. n. 165/01;

Propongono e la Giunta, in conformità a voto unanime

DELIBERA

Per i motivi espressi in premessa, che si intendono qui integralmente riportati:

Di confermare nell’incarico di Direttore Generale dell’Arlav il dott. Angelo Antonelli fino al 31/12/2008;

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 7 DEL 18 FEBBRAIO 2008



Di rinviare a successivo Decreto Presidenziale la nomina del dott. Angelo Antonelli a Direttore Generale
dell’Arlav ;

Di stabilire che il rapporto di lavoro del dott. Angelo Antonelli proseguirà agli stessi patti e condizioni pre-
visti nel contratto di lavoro autonomo dallo stesso sottoscritto in data 1 febbraio 2002;

Di trasmettere la presente deliberazione al Settore Osservatorio del Lavoro e dell’Occupazione, Emigra-
zione ed Immigrazione, per i successivi adempimenti ed a tutti i Settori dell’AGC 07 AA. GG. Gestione e For-
mazione del Personale, Organizzazione e Metodo per le rispettive competenze.

Il Segretario Il Presidente
D’Elia Bassolino

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 7 DEL 18 FEBBRAIO 2008




